
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА ХОМУТОВКА 
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

от  «13» сентября   2024 года    № 10/71                                   
                                                  

О внесении изменений в решение Собрания депутатов 
поселка Хомутовка от 22 декабря 2023 года № 05/41 «О 

бюджете поселка Хомутовка Хомутовского района Курской 
области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов» 

 
 В соответствии со ст.264,5;264,6 Бюджетного кодекса РФ, ст. 41 Устава 

муниципального образования «поселок Хомутовка» Хомутовского района 
Курской области, Собрание депутатов поселка Хомутовка Решило:  

Внести в Решение Собрания депутатов поселка Хомутовка Хомутовского 
района Курской области от 22 декабря 2023 года №05/41 «О бюджете поселка 
Хомутовка Хомутовского района Курской области на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

1. В текстовой части Решения о бюджете на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов: 

2.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
-утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «поселок Хомутовка» на 2024 год: 
- общий объем доходов местного бюджета на 2024 год в сумме 28 385 

272,0 рублей; 
- общий объем расходов бюджета на 2024 год в сумме 32 139 044,0 

рублей;  
- прогнозируемый дефицит бюджета на 2024 год в сумме 3 753 772,0 

рублей. 
2. Приложения №№ 1,2,3,4,5 к Решению Собрания депутатов поселка 

Хомутовка изложить в новой редакции (прилагаются). 
4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования 

 
 
 
 
 
 
 
 
Председатель Собрания депутатов 
поселка Хомутовка                                                                           В.Н. Глеков 
 
Глава поселка Хомутовка                                               Э.А. Земцов 

 
 
 
 
 
 



Приложение №1 
к   Решению Собрания депутатов поселка 

Хомутовка от 13 сентября 2024 года № 
10/71“О внесении изменений в Решение 
Собрания депутатов поселка Хомутовка 

Хомутовского района Курской области от 
22 декабря 2023 года № 05/41 «О 

бюджете поселка Хомутовка 
Хомутовского района Курской области на 

2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов» 

 
 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области на 2024 год  

   

  (рублей) 

Код группы, подгруппы, статьи 
и вида источников 

Наименование Сумма на 2024 
год 

000 01  00  00  00  00  0000  000 Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 

бюджета 

3753772,00 

000 01  05  00  00  00  0000  000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету  средств 

бюджета 

3753772,00 

000 01  05  00  00  00  0000  500 Увеличение остатков средств 
бюджетов 

-28385272,00 
 

000 01  05  02  00  00  0000  500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

-28385272,00 
 

000 01  05  02  01  00  0000  510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 

-28385272,00 
 

000 01  05  02  01  13  0000  510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 

городских поселений 

-28385272,00 
 

000 01  05  00  00  00  0000  600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

32139044,00 

000 01  05  02  00  00  0000  600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

32139044,00 

000 01  05  02  01  00  0000  610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 

32139044,00 

000 01  05  02  01  13  0000  610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 

городских поселений 

32139044,00 

  Итого источников 
финансирования дефицитов 

бюджетов 

3753772,00 

 
 
 

 
 
 



Приложение №2 
к   Решению Собрания депутатов поселка 

Хомутовка от 13 сентября 2024 года № 
10/71 “О внесении изменений в Решение 
Собрания депутатов поселка Хомутовка 

Хомутовского района Курской области от 
22 декабря 2023 года № 05/41 «О 

бюджете поселка Хомутовка 
Хомутовского района Курской области на 

2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов» 

 
Поступление доходов в бюджет поселка Хомутовка Хомутовского района 

Курской области в 2024 году и в плановом периоде 2025 и 2026 годов 
 

(рублей)  
  

Код бюджетной 
классификации 

Российской    
Федерации 

Наименование доходов 
Сумма  
на 2024 

год 

Сумма  
на 2025 

год 

Сумма  
на 2026 

год 

ВСЕГО 28385272 14752246 15411722 

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
15169294 13247104 13937972 

1 01 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
6287952 6578579 7174705 

1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы физических 

лиц 
6287952 6578579 7174705 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 
агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 

осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

6164552 6453714 7046836 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 

физическими лицами, 
зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 
предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной 

31178 32643 35647 



практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов,  полученных 

физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса 
Российской Федерации 

92213 92213 92213 

 1 01 02130 01 0000 110 

Налог на доходы физических 
лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением 
налога на доходы физических 

лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной 

компании, в том числе 
фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной 
компании) 

9 9 9 

103 00000 00 0000 000 

Налоги на товары (работы, 
услуги) реализуемые на 
территории Российской 

Федерации 

841900 869100 875200 

103 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 

производимым на территории 
Российской Федерации 

841900 869100 875200 

103 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, 

подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных 
дифференцированных 

нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

439100 452100 455900 



103 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, 

подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных 
дифференцированных 

нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 
Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 
федерации) 

439100 452100 455900 

103 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для 

дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных 
дифференцированных 

нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

2100 2400 2400 

103 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для 

дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных 
дифференцированных 

нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 
Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 
федерации) 

2100 2400 2400 

103 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных 

455300 470800 474800 



дифференцированных 
нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

103 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных 
дифференцированных 

нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 
Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 
федерации) 

455300 470800 474800 

103 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных 
дифференцированных 

нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

-54600 -56200 -57900 

103 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных 
дифференцированных 

нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 
Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 
федерации) 

-54600 -56200 -57900 

105 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 
4483749 2162006 2250648 

105 03000 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный 

налог 
4483749 2162006 2250648 

105 03010 01 0000 110  
Единый сельскохозяйственный 

налог 
4483749 2162006 2250648 



1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3042947 3042947 3042947 

1 06 01000 00 0000 110 
Налог на имущество 

физических лиц 
1043124 1043124 1043124 

1 06 01030 13 0000 110 

Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 

городских поселений 

1043124 1043124 1043124 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1999823 1999823 1999823 

1 06 06030 00 0000 110 
Земельный налог с 

организаций 
1155486 1155486 1155486 

1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с 
организаций, обладающих 

земельным участком, 
расположенным в границах 

городских поселений 

1155486 1155486 1155486 

1 06 06040 00 0000 110 
Земельный налог с физических 

лиц 
844337 844337 844337 

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 

границах городских поселений 

844337 844337 844337 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

372809 594472 594472 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 
пользование государственного 
и муниципального имущества 
(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 
учреждений, а также 

имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 

казенных) 

249693 471356 471356 

1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 

участки, государственная 
собственность на которые не 

разграничена, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

249693 249693 249693 



1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 

участки, государственная 
собственность на которые не 

разграничена и которые 
расположены в границах 

городских поселений, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

249693 249693 249693 

111 09040 00 0000 120 

Прочие поступления от 
использования имущества, 

находящегося в 
государственной и 

муниципальной собственности 
(за исключением имущества 

государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 

казенных) 

123116 123116 123116 

111 09045 13 0000 120 

Прочие поступления от 
использования имущества, 

находящегося в собственности 
городских поселений (за 
исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а 

также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 

казенных) 

123116 123116 123116 

116 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
0 0 0 

116 10031 13 0000 140 

Возмещение ущерба при 
возникновении страховых 

случаев, когда 
выгодоприобретателями 

выступают получатели средств 
бюджета городского поселения 

0 0 0 

1 17 00000 00 0000 000 

 
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
139937 0 0 

1 17 15000 00 0000 150 
 

Инициативные платежи 
139937 0 0 

1 17 15030 13 0000 150 

 
Инициативные платежи, 
зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 

139937 0 0 

2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
13215978 1505142 1473750 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 

системы Российской 
Федерации 

11669978 1505142 1473750 



2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской 

Федерации 
1805664 1505142 1473750 

2 02 16001 00 0000 150 
Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
1805664 1505142 1473750 

2 02 16001 13 0000 150 

Дотации бюджетам городских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

1805664 1505142 1473750 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 

Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

9864314 0 0 

2 02 25497 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на 
реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых 
семей 544474 0,0 0,0 

2 02 25497 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских 
поселений на реализацию 

мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей 544474 0,0 0,0 

2 02 25555 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на 
реализацию программ 

формирования современной 
городской среды 1098920 0,0 0,0 

2 02 25555 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских 
поселений на реализацию 
программ формирования 

современной городской среды 1098920 0,0 0,0 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 8220920 0,0 0,0 

2 02 29999 13 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 8220920 0,0 0,0 

2 07 00000 00 0000 150 
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 1546000 0,0 0,0 

2 07 05000 13 0000 150 

Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 

городских поселений 1546000 0,0 0,0 

2 07 05030 13 0000 150 

Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 

городских поселений 1546000 0,0 0,0 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №3 
к   Решению Собрания депутатов поселка 

Хомутовка от 13 сентября 2024 года № 
10/71 «О внесении изменений в Решение 
Собрания депутатов поселка Хомутовка 

Хомутовского района Курской области от 
22 декабря 2023 года № 05/41 «О 

бюджете поселка Хомутовка 
Хомутовского района Курской области на 

2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам поселка Хомутовка и не программным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов                                                                                                                                       
местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Наименование Рз ПР ЦСР   ВР 
Сумма на 
2024 год 

Сумма на 
2025 год 

Сумма на 
2026 год 

В С Е Г О           32139044,00 14752246,00 15411722,00 

Условно 
утвержденные 
расходы 

            368806,00 770586,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ
ННЫЕ ВОПРОСЫ 

01         8432136,00 7987253,00 7814362,00 

Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

01 02       1203359,00 1036159,00 1036159,00 

Обеспечение 
функционирования 
главы муниципального 
образования 

01 02 71       1203359,00 1036159,00 1036159,00 

Глава муниципального 
образования 

01 02 71 1 00     1203359,00 1036159,00 1036159,00 

Обеспечение 
деятельности и 
выполнение функций 
органов местного 
самоуправления 

01 02 71 1 00 С1402   1203359,00 1036159,00 1036159,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 

01 02 71 1 00 С1402 100 1203359,00 1036159,00 1036159,00 



органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций 

01 04       3361201,00 3143841,00 3143841,00 

Обеспечение 
функционирования 
местных 
администраций 

01 04 73      3361201,00 3143841,00 3143841,00 

Обеспечение 
деятельности 
администрации 
муниципального 
образования 

01 04 73 1 00     3361201,00 3143841,00 3143841,00 

Обеспечение 
деятельности и 
выполнение функций 
органов местного 
самоуправления 

01 04 73 1 00 С1402   3361201,00 3143841,00 3143841,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

01 04 73 1 00 С1402 100 3003588,00 2786228,00 2786228,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 73 1 00 С1402 200 347613,00 347613,00 347613,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 04 73 1 00 С1402 800 10000,00 10000,00 10000,00 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 

01 06       19580,00 0,00 0,00 



таможенных органов 
и органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного) надзора 

Обеспечение 
деятельности 
контрольно-счетных 
органов 
муниципального 
образования 

01 06 75     19580,00 0,00 0,00 

Расходы по 
переданным 
полномочиям из 
бюджета поселка 
бюджету 
муниципального 
района на содержание 
ревизора по внешнему 
муниципальному 
контролю 

01 06 75 3 00     19580,00 0,00 0,00 

Осуществление 
переданных 
полномочий от 
поселений 
муниципальному 
району в сфере 
внешнего 
муниципального 
финансового контроля 

01 06 75 3 00 П1484   5000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные 
трансферты 

01 06 75 3 00 П1484 500 5000,00 0,00 0,00 

Осуществление 
переданных 
полномочий в  cфере 
внутреннего 
муниципального 
финансового контроля 

01 06 75 3 00 П1485   14580,00 0,00 0,00 

Межбюджетные 
трансферты 

01 06 75 3 00 П1485 500 14580,00 0,00 0,00 

Резервные фонды 
органов местного 
самоуправления 

01 11       10000,00 10000,00 10000,00 

Непрограммная 
деятельность органов 
местного 
самоуправления 

01 11 78     10000,00 10000,00 10000,00 

Организация и 
проведение выборов и 
референдумов 

01 11 78 1 00     10000,00 10000,00 10000,00 



Подготовка и 
проведение выборов 
поселения 

01 11 78 1 00 С1403   10000,00 10000,00 10000,00 

Специальные расходы 01 11 78 1 00 С1403 870 10000,00 10000,00 10000,00 

Другие 
общегосударственны
е вопросы 

01 13       3837996,00 3807253,00 3634362,00 

Муниципальная 
программа "Развитие 
муниципальной 
службы в 
муниципальном 
образовании 
"поселок Хомутовка" 
Хомутовского района 
Курской области" 

01 13 09     40000,00 40000,00 40000,00 

Подпрограмма 
"Реализация 
мероприятий, 
направленных на 
развитие 
муниципальной 
службы в 
муниципальном 
образовании 
"поселок Хомутовка" 
Хомутовского района 
Курской области" 

01 13 09 1     40000,00 40000,00 40000,00 

Основное 
мероприятие 
"Содействие 
развитию 
муниципальной 
службы в в 
муниципальном 
образовании 
"поселок Хомутовка" 
Хомутовского района 
Курской области" 

01 13 09 1 01     40000,00 40000,00 40000,00 

Мероприятия, 
направленные на 
развитие 
муниципальной 
службы 

01 13 09 1 01 С1437   40000,00 40000,00 40000,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 09 1 01 С1437 200 40000,00 40000,00 40000,00 



Реализация 
государственных 
функций, связанных 
с 
общегосударственны
м управлением 

01 13 76     364130,00 573387,00 400496,00 

Выполнение других 
обязательств органа 
местного 
самоуправления 

01 13 76 1 00     364130,00 573387,00 400496,00 

Выполнение других 
(прочих) обязательств 
органа местного 
самоуправления 

01 13 76 1 00 С1404   364130,00 573387,00 400496,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 76 1 00 С1404 200 314130,00 523387,00 350496,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 13 76 1 00 С1404 800 50000,00 50000,00 50000,00 

Непрограммная 
деятельность 
органов местного 
самоуправления 

01 13 77      3433866,00 3183866,00 3183866,00 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 

01 13 77 2 00     3433866,00 3183866,00 3183866,00 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений 

01 13 77 2 00 С1401   3343866,00 3093866,00 3093866,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

01 13 77 2 00 С1401 100 2354991,00 2354991,00 2354991,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 77 2 00 С1401 200 935423,00 685423,00 685423,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 13 77 2 00 С1401 800 53452,00 53452,00 53452,00 



Реализация 
мероприятий по 
распространению 
официальной 
информации 

01 13 77 2 00 С1439   40000,00 40000,00 40000,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 77 2 00 С1439 200 40000,00 40000,00 40000,00 

Мероприятия в 
области 
имущественных 
отношений 

01 13 77 2 00 С1467   0,00 20000,00 20000,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 77 2 00 С1467 200 0,00 20000,00 20000,00 

Мероприятия в 
области земельных 
отношений 

01 13 77 2 00 С1468   50000,00 30000,00 30000,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 77 2 00 С1468 200 50000,00 30000,00 30000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬ
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03         40000,00 60000,00 260000,00 

Обеспечение 
пожарной 
безопасности 

03 10       30000,00 50000,00 250000,00 

Муниципальная 
программа «Защита 
населения и 
территории  от 
чрезвычайных 
ситуаций, 
обеспечение 
пожарной 
безопасности и 
безопасности людей 
на водных объектах 
на территории 
муниципального 
образования 
"поселок Хомутовка" 
Хомутовского района 
Курской области" 

03 10 13     30000,00 50000,00 250000,00 



Подпрограмма 
«Обеспечение 
комплексной 
безопасности 
жизнедеятельности 
населения от 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера, 
стабильности 
техногенной 
обстановки» в 
муниципальном 
образовании 
"поселок Хомутовка" 
Хомутовского района 
Курской области" 

03 10 13 1      25000,00 40000,00 140000,00 

Основное 
мероприятие 
"Развитие 
обеспечение 
комплексной 
безопасности 
жизнедеятельности 
населения от 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера, 
стабильности 
техногенной 
обстановки на 
территории 
муниципального 
образования"посело
к Хомутовка" 

03 10 13 1 01     25000,00 40000,00 140000,00 

Обеспечение 
первичных мер 
пожарной 
безопасности в 
границах населенных 
пунктов 
муниципальных 
образований 

03 10 13 1 01 С1415   25000,00 40000,00 140000,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 13 1 01 С1415 200 25000,00 40000,00 140000,00 



Подпрограмма 
«Снижение рисков и 
смягчение 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера в 
муниципальном 
образовании 
"поселок Хомутовка" 
Хомутовского района 
Курской области" 

03 10 13 2      5000,00 10000,00 110000,00 

Основное 
мероприятие 
"Обеспечение 
эффективного 
функционирования 
системы 
гражданской 
обороны, защиты 
населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций, 
безопасности людей 
на водных объектах 
в муниципальном 
образовании"посело
к Хомутовка" 

03 10 13 2 01     5000,00 10000,00 110000,00 

Отдельные 
мероприятия в 
области гражданской 
обороны, защиы 
населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций, 
безопасности людей 
на водных объектах  

03 10 13 2 01 С1460   5000,00 10000,00 110000,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 13 2 01 С1460 200 5000,00 10000,00 110000,00 

Другие вопросы в 
области 
национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

03 14       10000,00 10000,00 10000,00 



Муниципальная 
программа 
«Профилактика 
терроризма и 
экстремизма в 
муниципальном 
образовании 
"поселок Хомутовка" 
Хомутовского района 
Курской области" 

03 14 16     10000,00 10000,00 10000,00 

Подпрограмма 
«Профилактика 
терроризма и 
экстремизма» в 
муниципальном 
образовании 
"поселок Хомутовка" 
Хомутовского района 
Курской области" 

03 14 16 1      10000,00 10000,00 10000,00 

Основное 
мероприятие 
"Профилактика 
идеологии 
терроризма и 
экстремизма" на 
территории 
муниципального 
образования"посело
к Хомутовка" 

03 14 16 1 01     10000,00 10000,00 10000,00 

Реализация 
мероприятий 
направленных на 
обеспечение 
правопорядка на 
территории 
муниципального 
образования 

03 14 16 1 01 С1435   10000,00 10000,00 10000,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 16 1 01 С1435 200 10000,00 10000,00 10000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

04         6911708,00 914100,00 920200,00 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

04 09       6866708,00 869100,00 875200,00 



Муниципальная 
программа "Развитие 
транспортной 
системы, 
обеспечение 
перевозки 
пассажиров в 
муниципальном 
образовании 
"поселок Хомутовка" 
Хомутовского района 
Курской области и 
безопасности 
дорожного 
движения" 

04 09 11     6866708,00 869100,00 875200,00 

Подпрограмма 
"Развитие сети 
автомобильных 
дорог 
муниципального 
образования 
"поселок Хомутовка" 
Хомутовского района 
Курской области"  

04 09 11 2      6808691,00 819100,00 825200,00 

Основное 
мероприятие 
"Содействие 
развитию и 
улучшению качества  
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения" 

04 09 11 2 01     6808691,00 819100,00 825200,00 

Модернизация сети 
уличного освещения и 
шкафов управления 
наружным 
освещением 

04 09 11 2 01 13390  5820920,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 11 2 01 13390 200 5820920,00 0,00 0,00 

Модернизация сети 
уличного освещения и 
шкафов управления 
наружным 
освещением 

04 09 11 2 01 S3390  58796,76 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 11 2 01 S3390 200 58796,76 0,00 0,00 



Капитальный ремонт, 
ремонт и содержане 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 

04 09 11 2 01 С1424   928974,24 819100,00 825200,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 11 2 01 С1424 200 928974,24 819100,00 825200,00 

Подпрограмма 
"Повышение 
безопасности 
дорожного движения 
в  муниципальном 
образовании 
"поселок Хомутовка" 
Хомутовского района 
Курской области"  

04 09 11 4      50000,00 50000,00 50000,00 

Основное 
мероприятие"Меропр
иятия, направленные 
на предупреждение 
опасного поведения 
участников 
дорожного 
движения" 

04 09 11 4 01     50000,00 50000,00 50000,00 

Обеспечение 
безопасности 
дорожного движения 
на автомобильных 
дорогах  местного 
значения 

04 09 11 4 01 С1459   50000,00 50000,00 50000,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 11 4 01 С1459 200 50000,00 50000,00 50000,00 

Другие вопросы в 
области 
национальной 
экономики 

04 12       45000,00 45000,00 45000,00 

Муниципальная 
программа 
"Энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности в 
муниципальном 
образовании 
"поселок Хомутовка" 
Хомутовского района 
Курской области»                                                                                                                                                                                                                                                                                

04 12 05     20000,00 20000,00 20000,00 



Подпрограмма 
"Реализация и 
обеспечение 
муниципальной 
программы 
"Энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности в 
муниципальном 
образовании 
"поселок Хомутовка" 
Хомутовского района 
Курской области» 

04 12 05 1      20000,00 20000,00 20000,00 

Основное 
мероприятие 
"Энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности" 

04 12 05 1 01      20000,00 20000,00 20000,00 

Мероприятия в 
области 
энергосбережения 

04 12 05 1 01  С1434   20000,00 20000,00 20000,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 05 1 01  С1434 200 20000,00 20000,00 20000,00 

Муниципальная 
программа "Развитие 
транспортной 
системы, 
обеспечение 
перевозки 
пассажиров в 
муниципальном 
образовании 
"поселок Хомутовка" 
Хомутовского района 
Курской области и 
безопасности 
дорожного 
движения"                                                                                                                                                                                                                                                                                           

04 12 11     20000,00 20000,00 20000,00 

Подпрограмма 
"Развитие сети 
автомобильных 
дорог 
муниципального 
образования 
"поселок Хомутовка" 
Хомутовского района 
Курской области"  

04 12 11 2      20000,00 20000,00 20000,00 



Основное 
мероприятие 
"Мероприятия по 
землеустройству 
объектов дорожной 
деятельности" 

04 12 11 2 02      20000,00 20000,00 20000,00 

Межевание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, 
проведение 
кадастровых работ 

04 12 11 2 02  С1425   20000,00 20000,00 20000,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 11 2 02  С1425 200 20000,00 20000,00 20000,00 

Муниципальная 
программа "Развитие 
малого и среднего 
предпринимательств
а в муниципальном 
образовании 
"поселок Хомутовка" 
Хомутовского района 
Курской области"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

04 12 15     5000,00 5000,00 5000,00 

Подпрограмма 
"Формирование 
благоприятных 
условий для 
устойчивого 
функционирования и 
развития малого и 
среднего 
предпринимательств
а" 

04 12 15 1      5000,00 5000,00 5000,00 

Основное 
мероприятие 
"Подготовка и 
участие в 
региональных и 
межрегиональных 
выставках, ярмарках, 
конкурсах и других 
мероприятиях" 

04 12 15 1 01      5000,00 5000,00 5000,00 

Обеспечение условий 
для развития малого и 
среднего 
предпринимательства 
на территории 
муниципального 
образования 

04 12 15 1 01  С1405   5000,00 5000,00 5000,00 



Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 15 1 01  С1405 200 5000,00 5000,00 5000,00 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05         14693756,00 3963581,00 4188068,00 

Жилищное хозяйство 05 01       100000,00 100000,00 100000,00 

Муниципальная 
программа 
"Обеспечение 
доступным и 
комфортным жильем 
и коммунальными 
услугами граждан в 
муниципальном 
образовании 
"поселок Хомутовка" 
Хомутовского района 
Курской области"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

05 01 07      30000,00 30000,00 30000,00 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
качественными 
услугами ЖКХ 
населения 
муниципального 
образования 
"поселок Хомутовка" 
Хомутовского района 
Курской области"  

05 01 07 3      30000,00 30000,00 30000,00 

Основное 
мероприятие"Обеспе
чение 
функционирования 
на территории 
муниципального 
образования 
"поселок 
Хомутовка"регионал
ьной системы 
капитального 
ремонта 
многоквартирных 
домов 

05 01 07 3 01      30000,00 30000,00 30000,00 

Мероприятия по 
капитальному ремонту 
муниципального 
жилищного фонда 

05 01 07 3 01 С1430   30000,00 30000,00 30000,00 



Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 07 3 01 С1430 200 30000,00 30000,00 30000,00 

Непрограммная 
деятельность 
органов местного 
самоуправления 

05 01 77      70000,00 70000,00 70000,00 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 

05 01 77 2      70000,00 70000,00 70000,00 

Выполнение других 
(прочих) обязательств 
органа местного 
самоуправления 

05 01 77 2 00 С1404   70000,00 70000,00 70000,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 77 2 00 С1404 200 70000,00 70000,00 70000,00 

Коммунальное 
хозяйство 

05 02       4081393,00 1813414,00 1847941,00 

Муниципальная 
программа 
"Обеспечение 
доступным и 
комфортным жильем 
и коммунальными 
услугами граждан в 
муниципальном 
образовании 
"поселок Хомутовка" 
Хомутовского района 
Курской области"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

05 02 07      4066393,00 1713414,00 1747941,00 

Подпрограмма 
"Создание условий 
для обеспечения 
доступным и 
комфортным жильем 
граждан в 
муниципальном 
образовании 
"поселок Хомутовка" 
Хомутовского района 
Курской области"  

05 02 07 2      4066393,00 1713414,00 1747941,00 

Основное 
мероприятие 
"Содействие 
развитию 
социальной и 
инженерной 

05 02 07 2 01     3536393,00 1213414,00 1212369,00 



инфраструктуры 
муниципального 
образования 
"поселок Хомутовка" 
Хомутовского района 
Курской области" 

Мероприятия в 
области 
коммунального 
хозяйства 

05 02 07 2 01 С1431   3536393,00 1213414,00 1212369,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 07 2 01 С1431 200 3406393,00 1213414,00 1212369,00 

Основное 
мероприятие 
"Государственная 
поддержка 
организаций, 
оказывающих 
жилищно-
коммунальные 
услуги  населению" 

05 02 07 2 03     530000,00 500000,00 535572,00 

Субсидии на 
возмещение 
недополученных 
доходов и (или) 
возмещение 
фактически 
понесенных затрат в 
связи с производством 
(реализацией) 
товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг  

05 02 07 2 03 С1431 800 530000,00 500000,00 535572,00 

Непрограммная 
деятельность 
органов местного 
самоуправления 

05 02 77      15000,00 100000,00 100000,00 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 

05 02 77 2      15000,00 100000,00 100000,00 

Мероприятия в 
области 
имущественных 
отношений 

05 02 77 2 00 С1467   15000,00 50000,00 50000,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 77 2 00 С1467 200 15000,00 50000,00 50000,00 



Мероприятия в 
области земельных 
отношений 

05 02 77 2 00 С1468   0,00 50000,00 50000,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 77 2 00 С1468 200 0,00 50000,00 50000,00 

Благоустройство 05 03       10512363,00 2050167,00 2240127,00 

Муниципальная 
программа 
"Обеспечение 
доступным и 
комфортным жильем 
и коммунальными 
услугами граждан в 
муниципальном 
образовании 
"поселок Хомутовка" 
Хомутовского района 
Курской области"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

05 03 07      8959031,87 2050167,00 2240127,00 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
качественными 
услугами ЖКХ 
населения 
муниципального 
образования 
"поселок Хомутовка" 
Хомутовского района 
Курской области" 

05 03 07 3      8959031,87 2050167,00 2240127,00 

Основное 
мероприятие 
"Содействие в 
мероприятиях по 
благоустройству 
территории 
муниципального 
образования 
"поселок Хомутовка" 
Хомутовского района 
Курской области" 

05 03 07 3 02     1962161,87 2050167,00 2240127,00 

Мероприятия по 
благоустройству 

05 03 07 3 02 С1433   1962161,87 2050167,00 2240127,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 07 3 02 С1433 200 1962161,87 2050167,00 2240127,00 



Основное 
мероприятие 
«Реализация проекта 
«Народный 
бюджет»» 

05 03 07 3 03   6996870,00 0,00 0,00 

Реализация проекта 
«Народный бюджет» 

05 03 07 3 03 14001  2400000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 07 3 03 14001 200 2400000,00 0,00 0,00 

Реализация проекта 
«Народный бюджет» 
за счет средств 
местного бюджета 

05 03 07 3 03 S4001  4596870,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 07 3 03 S4001 200 4596870,00 0,00 0,00 

Муниципальная 
программа 
"Формирование 
современной 
городской среды в 
поселке Хомутовка 
Хомутовского района 
Курской области"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

05 03 14     1553350,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 
"Благоустройство 
дворовых 
территорий 
многоквартирных 
домов, наиболее 
посещаемых 
территорий общего 
пользования, 
расположенных на 
территории поселка 
Хомутовка 
Хомутовского района 
Курской области" 

05 03 14 1     1553350,00 0,00 0,00 

Основное 
мероприятие 
"Реализация 
регионального проекта 
"Формирование 
комфортной городской 
среды" 

05 03 14 101     434014,13 0,00 0,00 

Реализация программ 
формирования 
современной 

05 03 14 101 С5550   434014,13 0,00 0,00 



городской среды 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 14 101 С5550 200 434014,13 0,00 0,00 

Основное 
мероприятие 
"Реализация 
регионального проекта 
"Формирование 
комфортной городской 
среды" 

05 03 14 1F2     1119317,00 0,00 0,00 

Реализация программ 
формирования 
современной 
городской среды 

05 03 14 1F2 55550   1119317,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 14 1 F2 55550 200 1119317,00 0,00 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

10         2031444,00 1428506,00 1428506,00 

Пенсионное 
обеспечение 

10 01       1086444,00 1086444,00 1086444,00 

Муниципальная 
программа 
"Социальная 
поддержка граждан в 
муниципальном 
образовании 
"поселок Хомутовка" 
Хомутовского района 
Курской области"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

10 01 02      1086444,00 1086444,00 1086444,00 

Подпрограмма 
"Развитие мер 
социальной 
поддержки 
отдельных категорий 
граждан в 
муниципальном 
образовании 
"поселок Хомутовка" 
Хомутовского района 
Курской области" 

10 01 02 2      1086444,00 1086444,00 1086444,00 

Основное 
мероприятие 
«Совершенство 
развития мер 
социальной  

10  01 02 2 01     1086444,00 1086444,00 1086444,00 



поддержки граждан в 
муниципальном 
образовании 
"поселок Хомутовка" 
Хомутовского района 
Курской области» 

Выплата пенсий за 
выслугу лет и доплат к 
пенсиям 
муниципальных 
служащих 

10  01 02 2 01 С1445   1086444,00 1086444,00 1086444,00 

Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 01 02 2 01 С1445 300 1086444,00 1086444,00 1086444,00 

Социальное 
обеспечение 
населения 

10 04       945000,00 342062,00 342062,00 

Муниципальная 
программа 
"Обеспечение 
доступным и 
комфортным жильем 
и коммунальными 
услугами граждан в 
муниципальном 
образовании 
"поселок Хомутовка" 
Хомутовского района 
Курской области"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

10 04 07     945000,00 342062,00 342062,00 

Подпрограмма 
"Создание условий 
для обеспечения 
доступным и 
комфортным жильем 
граждан в 
муниципальном 
образовании 
"поселок Хомутовка" 
Хомутовского района 
Курской области"  

10 04 07 2      945000,00 342062,00 342062,00 

Основное 
мероприятие"Обеспе
чение жильем 
молодых семей в 
муниципальном 
образовании 
"поселок Хомутовка" 
Хомутовского района 
Курской области" 

10  04 07 2 02     945000,00 342062,00 342062,00 

Реализация 
мероприятий по 
обеспечению жильем 
молодых семей 

10 04 07 2 02 L4970   945000,00 342062,00 342062,00 



Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 04 07 2 02 L4970 300 945000,00 342062,00 342062,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ 

11         30000,00 30000,00 30000,00 

Массовый спорт 11 01       30000,00 30000,00 30000,00 

Муниципальная 
программа  
«Повышение 
эффективности 
работы с 
молодежью, 
организация отдыха 
и оздоровления 
детей, молодежи, 
развитие физической 
культуры и спорта" в 
муниципальном 
образовании 
"поселок Хомутовка" 
Хомутовского района 
Курской области" 

11 01 08     30000,00 30000,00 30000,00 

Подпрограмма 
«Реализация 
муниципальной 
политики в сфере 
физической 
культуры и спорта» 
на территории 
муниципального 
образования 
"поселок Хомутовка" 
Хомутовского района 
Курской области" 

11 01 08 3      30000,00 30000,00 30000,00 

Основное 
мероприятие"Органи
зация оздоровления 
и отдыха жителей 
муниципального 
образования 
"поселок Хомутовка" 
Хомутовского района 
Курской области" 

11 01 08 3 01     30000,00 30000,00 30000,00 

Создание условий, 
обеспечивающих 
повышение мотивации 
жителей 
муниципального 
образования "поселок 
Хомутовка" к 
регулярным занятиям 
физической культурой 

11 01 08 3 01  С1406   30000,00 30000,00 30000,00 



и спортом и ведению 
здорового образа 
жизни 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

11 01 08 3 01  С1406 200 30000,00 30000,00 30000,00 

         

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4 
к   Решению Собрания депутатов поселка 

Хомутовка от 13 сентября 2024 года № 
10/71 «О внесении изменений в Решение 
Собрания депутатов поселка Хомутовка 

Хомутовского района Курской области от 
22 декабря 2023 года № 05/41 «О 

бюджете поселка Хомутовка 
Хомутовского района Курской области на 

2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов» 

 

 

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов  

 

Наименование 
ГРБ

С 
Рз ПР ЦСР   ВР 

Сумма на 
2024 год 

Сумма на 
2025 год 

Сумма на 
2026 год 

В С Е Г О             32139044,00 14752246,00 15411722,00 

Условно 
утвержденные 
расходы 

              368806,00 770586,00 

ОБЩЕГОСУДАРС
ТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

001 01         8432136,00 7987253,00 7814362,00 

Функционирован
ие высшего 
должностного 
лица субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

001 01 02       1203359,00 1036159,00 1036159,00 

Обеспечение 
функционирования 
главы 
муниципального 
образования 

001 01 02 71       1203359,00 1036159,00 1036159,00 

Глава 
муниципального 
образования 

001 01 02 71 1 00     1203359,00 1036159,00 1036159,00 

Обеспечение 
деятельности и 
выполнение 
функций органов 
местного 
самоуправления 

001 01 02 71 1 00 С1402   1203359,00 1036159,00 1036159,00 



Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

001 01 02 71 1 00 С1402 100 1203359,00 1036159,00 1036159,00 

Функционирован
ие Правительства 
Российской 
Федерации, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций 

001 01 04       3361201,00 3143841,00 3143841,00 

Обеспечение 
функционирования 
местных 
администраций 

001 01 04 73      3361201,00 3143841,00 3143841,00 

Обеспечение 
деятельности 
администрации 
муниципального 
образования 

001 01 04 73 1 00     3361201,00 3143841,00 3143841,00 

Обеспечение 
деятельности и 
выполнение 
функций органов 
местного 
самоуправления 

001 01 04 73 1 00 С1402   3361201,00 3143841,00 3143841,00 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 

001 01 04 73 1 00 С1402 100 3003588,00 2786228,00 2786228,00 



органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 01 04 73 1 00 С1402 200 347613,00 347613,00 347613,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

001 01 04 73 1 00 С1402 800 10000,00 10000,00 10000,00 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов и 
органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного) 
надзора 

001 01 06       19580,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
деятельности 
контрольно-
счетных органов 
муниципального 
образования 

001 01 06 75     19580,00 0,00 0,00 

Расходы по 
переданным 
полномочиям из 
бюджета поселка 
бюджету 
муниципального 
района на 
содержание 
ревизора по 
внешнему 
муниципальному 
контролю 

001 01 06 75 3 00     19580,00 0,00 0,00 

Осуществление 
переданных 
полномочий от 
поселений 
муниципальному 
району в сфере 
внешнего 
муниципального 
финансового 
контроля 

001 01 06 75 3 00 П1484   5000,00 0,00 0,00 



Межбюджетные 
трансферты 

001 01 06 75 3 00 П1484 500 5000,00 0,00 0,00 

Осуществление 
переданных 
полномочий в  
cфере внутреннего 
муниципального 
финансового 
контроля 

001 01 06 75 3 00 П1485   14580,00 0,00 0,00 

Межбюджетные 
трансферты 

001 01 06 75 3 00 П1485 500 14580,00 0,00 0,00 

Резервные 
фонды 

001 01 11       10000,00 10000,00 10000,00 

Резервные фонды 
органов местного 
самоуправления 

001 01 11 78     10000,00 10000,00 10000,00 

Резервные фонды 001 01 11 78 1 00     10000,00 10000,00 10000,00 

Резервный фонд 
местной 
администрации 

001 01 11 78 1 00 С1403   10000,00 10000,00 10000,00 

Прочие расходы 001 01 11 78 1 00 С1403 870 10000,00 10000,00 10000,00 

Другие 
общегосударстве
нные вопросы 

001 01 13       3837996,00 3797253,00 3624362,00 

Муниципальная 
программа 
"Развитие 
муниципальной 
службы в 
муниципальном 
образовании 
"поселок 
Хомутовка" 
Хомутовского 
района Курской 
области" 

001 01 13 09     40000,00 40000,00 40000,00 



Подпрограмма 
"Реализация 
мероприятий, 
направленных на 
развитие 
муниципальной 
службы в 
муниципальном 
образовании 
"поселок 
Хомутовка" 
Хомутовского 
района Курской 
области" 

001 01 13 09 1     40000,00 40000,00 40000,00 

Основное 
мероприятие 
"Содействие 
развитию 
муниципальной 
службы в в 
муниципальном 
образовании 
"поселок 
Хомутовка" 
Хомутовского 
района Курской 
области" 

001 01 13 09 1 01     40000,00 40000,00 40000,00 

Мероприятия, 
направленные на 
развитие 
муниципальной 
службы 

001 01 13 09 1 01 С1437   40000,00 40000,00 40000,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 01 13 09 1 01    С1437 200 40000,00 40000,00 40000,00 

Реализация 
государственных 
функций, 
связанных с 
общегосударстве
нным 
управлением 

001 01 13 76     364130,00 573387,00 400496,00 

Выполнение 
других 
обязательств 
органа местного 
самоуправления 

001 01 13 76 1 00     364130,00 573387,00 400496,00 

Выполнение 
других (прочих) 
обязательств 
органа местного 
самоуправления 

001 01 13 76 1 00 С1404   364130,00 573387,00 400496,00 



Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 01 13 76 1 00 С1404 200 314130,00 523387,00 350496,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

001 01 13 76 1 00 С1404 800 50000,00 50000,00 50000,00 

Непрограммная 
деятельность 
органов местного 
самоуправления 

001 01 13 77      3433866,00 3183866,00 3183866,00 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 

001 01 13 77 2 00     3433866,00 3133866,00 3133866,00 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений 

001 01 13 77 2 00 С1401   3343866,00 3093866,00 3093866,00 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

001 01 13 77 2 00 С1401 100 2354991,00 2354991,00 2354991,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 01 13 77 2 00 С1401 200 935423,00 685423,00 685423,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

001 01 13 77 2 00 С1401 800 53452,00 53452,00 53452,00 

Реализация 
мероприятий по 
распространению 
официальной 
информации 

001 01 13 77 2 00 С1439   40000,00 40000,00 40000,00 



Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 01 13 77 2 00 С1439 200 40000,00 40000,00 40000,00 

Мероприятия в 
области 
имущественных 
отношений 

001 01 13 77 2 00     0,00 20000,00 20000,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 01 13 77 2 00 С1467 200 0,00 20000,00 20000,00 

Мероприятия в 
области 
земельных 
отношений 

001 01 13 77 2 00     50000,00 30000,00 30000,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 01 13 77 2 00 С1468 200 50000,00 30000,00 30000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ 
И 
ПРАВООХРАНИТ
ЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

001 03         40000,00 60000,00 260000,00 

Обеспечение 
пожарной 
безопасности 

001 03 10       30000,00 50000,00 250000,00 

Муниципальная 
программа 
«Защита 
населения и 
территории  от 
чрезвычайных 
ситуаций, 
обеспечение 
пожарной 
безопасности и 
безопасности 
людей на водных 
объектах на 
территории 
муниципального 
образования 
"поселок 
Хомутовка" 

001 03 10 13     30000,00 50000,00 250000,00 



Хомутовского 
района Курской 
области" 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
комплексной 
безопасности 
жизнедеятельнос
ти населения от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, 
стабильности 
техногенной 
обстановки» в 
муниципальном 
образовании 
"поселок 
Хомутовка" 
Хомутовского 
района Курской 
области" 

001 03 10 13 1      25000,00 40000,00 140000,00 

Основное 
мероприятие 
"Развитие 
обеспечение 
комплексной 
безопасности 
жизнедеятельнос
тинаселения от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, 
стабильности 
техногенной 
обстановки на 
территории 
муниципального 
образования"пос
елок Хомутовка" 

001 03 10 13 1 01     25000,00 40000,00 140000,00 

Обеспечение 
первичных мер 
пожарной 
безопасности в 
границах 
населенных 

001 03 10 13 1 01 С1415   25000,00 40000,00 140000,00 



пунктов 
муниципальных 
образований 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 03 10 13 1 01 С1415 200 25000,00 40000,00 140000,00 

Подпрограмма 
«Снижение 
рисков и 
смягчение 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера в 
муниципальном 
образовании 
"поселок 
Хомутовка" 
Хомутовского 
района Курской 
области" 

001 03 10 13 2      5000,00 10000,00 110000,00 

Основное 
мероприятие 
"Обеспечение 
эффективного 
функционирован
ия системы 
гражданской 
обороны, защиты 
населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций, 
безопасности 
людей на водных 
объектах в 
муниципальном 
образовании"пос
елок Хомутовка" 

001 03 10 13 2 01     5000,00 10000,00 110000,00 

Отдельные 
мероприятия в 
области 
гражданской 
обороны, защиы 
населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций, 
безопасности 

001 03 10 13 2 01 С1460   5000,00 10000,00 110000,00 



людей на водных 
объектах  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 03 10 13 2 01 С1460 200 5000,00 10000,00 110000,00 

Другие вопросы в 
области 
национальной 
безопасности и 
правоохранитель
ной деятельности 

001 03 14       10000,00 10000,00 10000,00 

Муниципальная 
программа 
«Профилактика 
терроризма и 
экстремизма в 
муниципальном 
образовании 
"поселок 
Хомутовка" 
Хомутовского 
района Курской 
области" 

001 03 14 16     10000,00 10000,00 10000,00 

Подпрограмма 
«Профилактика 
терроризма и 
экстремизма» в 
муниципальном 
образовании 
"поселок 
Хомутовка" 
Хомутовского 
района Курской 
области" 

001 03 14 16 1      10000,00 10000,00 10000,00 

Основное 
мероприятие 
"Профилактика 
идеологии 
терроризма и 
экстремизма" на 
территории 
муниципального 
образования"пос
елок Хомутовка" 

001 03 14 16 1 01     10000,00 10000,00 10000,00 

Реализация 
мероприятий 
направленных на 
обеспечение 
правопорядка на 

001 03 14 16 1 01 С1435   10000,00 10000,00 10000,00 



территории 
муниципального 
образования 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 03 14 16 1 01 С1435 200 10000,00 10000,00 10000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

001 04         6911708,00 914100,00 920200,00 

Дорожное 
хозяйство 
(дорожные 
фонды) 

001 04 09       6866708,00 869100,00 875200,00 

Муниципальная 
программа 
"Развитие 
транспортной 
системы, 
обеспечение 
перевозки 
пассажиров в 
муниципальном 
образовании 
"поселок 
Хомутовка" 
Хомутовского 
района Курской 
области и 
безопасности 
дорожного 
движения" 

001 04 09 11     6866708,00 869100,00 875200,00 

Подпрограмма 
"Развитие сети 
автомобильных 
дорог 
муниципального 
образования 
"поселок 
Хомутовка" 
Хомутовского 
района Курской 
области"  

001 04 09 11 2      6808691,00 819100,00 825200,00 

Основное 
мероприятие 
"Содействие 
развитию и 
улучшению 
качества  
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 

001 04 09 11 2 01     6808691,00 819100,00 825200,00 



значения" 

Модернизация 
сети уличного 
освещения и 
шкафов 
управления 
наружным 
освещением 

001 04 09 11 2 01 13390  5820920,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 04 09 11 2 01 13390 200 5820920,00 0,00 0,00 

Модернизация 
сети уличного 
освещения и 
шкафов 
управления 
наружным 
освещением 

001 04 09 11 2 01 S3390  58796,76 0,00 0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 04 09 11 2 01 S3390 200 58796,76 0,00 0,00 

Капитальный 
ремонт, ремонт и 
содержане 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 

001 04 09 11 2 01 С1424   928974,24 819100,00 825200,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 04 09 11 2 01 С1424 200 928974,24 819100,00 825200,00 

Подпрограмма 
"Повышение 
безопасности 
дорожного 
движения в  
муниципальном 
образовании 
"поселок 
Хомутовка" 
Хомутовского 
района Курской 

001 04 09 11 4      58017,00 50000,00 50000,00 



области"  

Основное 
мероприятие"Мер
оприятия, 
направленные на 
предупреждение 
опасного 
поведения 
участников 
дорожного 
движения" 

001 04 09 11 4 01     58017,00 50000,00 50000,00 

Обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения на 
автомобильных 
дорогах  местного 
значения 

001 04 09 11 4 01 С1459   58017,00 50000,00 50000,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 04 09 11 4 01 С1459 200 58017,00 50000,00 50000,00 

Другие вопросы в 
области 
национальной 
экономики 

001 04 12       45000,00 45000,00 45000,00 

Муниципальная 
программа 
"Энергосбережен
ие и повышение 
энергетической 
эффективности в 
муниципальном 
образовании 
"поселок 
Хомутовка" 
Хомутовского 
района Курской 
области»                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

001 04 12 05     20000,00 20000,00 20000,00 

Подпрограмма 
"Реализация и 
обеспечение 
муниципальной 
программы 
"Энергосбережен
ие и повышение 
энергетической 
эффективности в 

001 04 12 05 1     20000,00 20000,00 20000,00 



муниципальном 
образовании 
"поселок 
Хомутовка" 
Хомутовского 
района Курской 
области» 

Основное 
мероприятие 
"Энергосбережен
ие и повышение 
энергетической 
эффективности" 

001 04 12 05 1 01     20000,00 20000,00 20000,00 

Мероприятия в 
области 
энергосбережения 

001 04 12 05 1 01 С1434   20000,00 20000,00 20000,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 04 12 05 1 01 С1434 200 20000,00 20000,00 20000,00 

Муниципальная 
программа 
"Развитие 
транспортной 
системы, 
обеспечение 
перевозки 
пассажиров в 
муниципальном 
образовании 
"поселок 
Хомутовка" 
Хомутовского 
района Курской 
области и 
безопасности 
дорожного 
движения"                                                                                                                                                                                                                                                                                                

001 04 12 11     20000,00 20000,00 20000,00 

Подпрограмма 
"Развитие сети 
автомобильных 
дорог 
муниципального 
образования 
"поселок 
Хомутовка" 
Хомутовского 
района Курской 
области"  

001 04 12 11 2     20000,00 20000,00 20000,00 



Основное 
мероприятие 
"Мероприятия по 
землеустройству 
объектов 
дорожной 
деятельности" 

001 04 12 11 2 02     20000,00 20000,00 20000,00 

Межевание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения, 
проведение 
кадастровых работ 

001 04 12 11 2 02 C1425   20000,00 20000,00 20000,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 04 12 11 2 02 C1425 200 20000,00 20000,00 20000,00 

Муниципальная 
программа 
"Развитие малого 
и среднего 
предприниматель
ства в 
муниципальном 
образовании 
"поселок 
Хомутовка" 
Хомутовского 
района Курской 
области"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

001 04 12 15     5000,00 5000,00 5000,00 

Подпрограмма 
"Формирование 
благоприятных 
условий для 
устойчивого 
функционирован
ия и развития 
малого и 
среднего 
предприниматель
ства" 

001 04 12 15 1     5000,00 5000,00 5000,00 

Основное 
мероприятие 
"Подготовка и 
участие в 
региональных и 
межрегиональны
х выставках, 
ярмарках, 
конкурсах и 
других 
мероприятиях" 

001 04 12 15 1 01     5000,00 5000,00 5000,00 



Обеспечение 
условий для 
развития малого и 
среднего 
предпринимательс
тва на территории 
муниципального 
образования 

001 04 12 15 1 01 С1405   5000,00 5000,00 5000,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 04 12 15 1 01 С1405 200 5000,00 5000,00 5000,00 

 
ЖИЛИЩНО-КОМ 
МУНАЛЬНОЕ ХО 
ЗЯЙСТВО 

 

001 05         14693756,00 3963581,00 4188068,00 

Жилищное 
хозяйство 

001 05 01       100000,00 100000,00 100000,00 

Муниципальная 
программа 
"Обеспечение 
доступным и 
комфортным 
жильем и 
коммунальными 
услугами граждан 
в муниципальном 
образовании 
"поселок 
Хомутовка" 
Хомутовского 
района Курской 
области"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

001 05 01 07      30000,00 30000,00 30000,00 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
качественными 
услугами ЖКХ 
населения 
муниципального 
образования 
"поселок 
Хомутовка" 
Хомутовского 
района Курской 
области"  

001 05 01 07 3      30000,00 30000,00 30000,00 

Основное 
мероприятие"Обе
спечение 
функционирован
ия на территории 
муниципального 

001 05 01 07 3 01      30000,00 30000,00 30000,00 



образования 
"поселок 
Хомутовка"регио
нальной системы 
капитального 
ремонта 
многоквартирных 
домов 

Мероприятия по 
капитальному 
ремонту 
муниципального 
жилищного фонда 

001 05 01 07 3 01 С1430   30000,00 30000,00 30000,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 05 01 07 3 01 С1430 200 30000,00 30000,00 30000,00 

Непрограммная 
деятельность 
органов местного 
самоуправления 

001 05 01 77      70000,00 70000,00 70000,00 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 

001 05 01 77 2      70000,00 70000,00 70000,00 

Выполнение 
других (прочих) 
обязательств 
органа местного 
самоуправления 

001 05 01 77 2 00 С1404   70000,00 70000,00 70000,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 05 01 77 2 00 С1404 200 70000,00 70000,00 70000,00 

Коммунальное 
хозяйство 

001 05 02       4081393,00 1813414,00 1847941,00 

Муниципальная 
программа 
"Обеспечение 
доступным и 
комфортным 
жильем и 
коммунальными 
услугами граждан 
в муниципальном 
образовании 
"поселок 
Хомутовка" 
Хомутовского 

001 05 02 07      4066393,00 1713414,00 1747941,00 



района Курской 
области"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Подпрограмма 
"Создание 
условий для 
обеспечения 
доступным и 
комфортным 
жильем граждан в 
муниципальном 
образовании 
"поселок 
Хомутовка" 
Хомутовского 
района Курской 
области"  

001 05 02 07 2      4066393,00 1713414,00 1747941,00 

Основное 
мероприятие 
"Содействие 
развитию 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуры 
муниципального 
образования 
"поселок 
Хомутовка" 
Хомутовского 
района Курской 
области" 

001 05 02 07 2 01     3536393,00 1213414,00 1212369,00 

Мероприятия в 
области 
коммунального 
хозяйства 

001 05 02 07 2 01 С1431   3536393,00 1213414,00 1212369,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 05 02 07 2 01 С1431 200 3406393,00 1213414,00 1212369,00 

Основное 
мероприятие 
"Государственная 
поддержка 
организаций, 
оказывающих 
жилищно-
коммунальные 
услуги  
населению" 

001 05 02 07 2 03     530000,00 500000,00 535572,00 



Субсидии на 
возмещение 
недополученных 
доходов и (или) 
возмещение 
фактически 
понесенных затрат 
в связи с 
производством 
(реализацией) 
товаров, 
выполнением 
работ, оказанием 
услуг  

001 05 02 07 2 03 С1431 800 530000,00 500000,00 535572,00 

Непрограммная 
деятельность 
органов местного 
самоуправления 

001 05 02 77      15000,00 100000,00 100000,00 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 

001 05 02 77 2      15000,00 100000,00 100000,00 

Мероприятия в 
области 
имущественных 
отношений 

001 05 02 77 2 00 С1467   15000,00 50000,00 50000,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 05 02 77 2 00 С1467 200 15000,00 50000,00 50000,00 

Мероприятия в 
области 
земельных 
отношений 

001 05 02 77 2 00 С1468   0,00 50000,00 50000,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 05 02 77 2 00 С1468 200 0,00 50000,00 50000,00 

Благоустройство 001 05 03       10512363,00 2050167,00 2240127,00 

Муниципальная 
программа 
"Обеспечение 
доступным и 
комфортным 
жильем и 
коммунальными 
услугами граждан 
в муниципальном 
образовании 

001 05 03 07      8959031,87 2050167,00 2240127,00 



"поселок 
Хомутовка" 
Хомутовского 
района Курской 
области"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Подпрограмма 
"Обеспечение 
качественными 
услугами ЖКХ 
населения 
муниципального 
образования 
"поселок 
Хомутовка" 
Хомутовского 
района Курской 
области" 

001 05 03 07 3      8959031,87 2050167,00 2240127,00 

Основное 
мероприятие 
"Содействие в 
мероприятиях по 
благоустройству 
территории 
муниципального 
образования 
"поселок 
Хомутовка" 
Хомутовского 
района Курской 
области" 

001 05 03 07 3 02     1962161,87 2050167,00 2240127,00 

Мероприятия по 
благоустройству 

001 05 03 07 3 02 С1433   1962161,87 2050167,00 2240127,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 05 03 07 1 02 С1433 200 1962161,87 2050167,00 2240127,00 

Основное 
мероприятие 
«Реализация 
проекта 
«Народный 
бюджет»» 

001 05 03 07 3 03   6996870,00 0,00 0,00 

Реализация 
проекта 
«Народный 
бюджет» 

001 05 03 07 3 03 14001  2400000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

001 05 03 07 3 03 14001 200 2400000,00 0,00 0,00 



(муниципальных) 
нужд 

Реализация 
проекта 
«Народный 
бюджет» 

001 05 03 07 3 03 S4001  4596870,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 05 03 07 3 03 S4001 200 4596870,00 0,00 0,00 

Муниципальная 
программа 
"Формирование 
современной 
городской среды 
в поселке 
Хомутовка 
Хомутовского 
района Курской 
области"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

001 05 03 14     1553350,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 
"Благоустройство 
дворовых 
территорий 
многоквартирных 
домов, наиболее 
посещаемых 
территорий 
общего 
пользования, 
расположенных 
на территории 
поселка 
Хомутовка 
Хомутовского 
района Курской 
области" 

001 05 03 14 1     1553350,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 
"Благоустройство 
дворовых 
территорий 
многоквартирных 
домов, наиболее 
посещаемых 
территорий 
общего 
пользования, 
расположенных 
на территории 
поселка 
Хомутовка 

001 05 03 14 1     1553350,00 0,00 0,00 



Хомутовского 
района Курской 
области" 

Основное 
мероприятие 
"Реализация 
регионального 
проекта 
"Формирование 
комфортной 
городской среды" 

001 05 03 14 1 01     434014,13 0,00 0,00 

Реализация 
программ 
формирования 
современной 
городской среды 

001 05 03 14 1 01 С5550   434014,13 0,00 0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 05 03 14 1 01 С5550 200 434014,13 0,00 0,00 

Основное 
мероприятие 
"Реализация 
регионального 
проекта 
"Формирование 
комфортной 
городской среды" 

001 05 03 14 1 F2     1119317,00 0,00 0,00 

Реализация 
программ 
формирования 
современной 
городской среды 

001 05 03 14 1 F2 55550   1119317,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 05 03 14 1 F2 55550 200 1119317,00 0,00 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

001 10         2031444,00 1428506,00 1428506,00 

Пенсионное 
обеспечение 

001 10 01       1086444,00 1086444,00 1086444,00 

Муниципальная 
программа 
"Социальная 
поддержка 
граждан в 

001 10 01 02      1086444,00 1086444,00 1086444,00 



муниципальном 
образовании 
"поселок 
Хомутовка" 
Хомутовского 
района Курской 
области"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Подпрограмма 
"Развитие мер 
социальной 
поддержки 
отдельных 
категорий 
граждан в 
муниципальном 
образовании 
"поселок 
Хомутовка" 
Хомутовского 
района Курской 
области" 

001 10 01 02 2      1086444,00 1086444,00 1086444,00 

Основное 
мероприятие 
«Совершенство 
развития мер 
социальной  
поддержки 
граждан в 
муниципальном 
образовании 
"поселок 
Хомутовка" 
Хомутовского 
района Курской 
области» 

001 10  01 02 2 01     1086444,00 1086444,00 1086444,00 

Выплата пенсий за 
выслугу лет и 
доплат к пенсиям 
муниципальных 
служащих 

001 10  01 02 2 01 С1445   1086444,00 1086444,00 1086444,00 

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению 

001 10 01 02 2 01 С1445 300 1086444,00 1086444,00 1086444,00 

Социальное 
обеспечение 
населения 

001 10 04       945000,00 342062,00 342062,00 

Муниципальная 
программа 
"Обеспечение 
доступным и 
комфортным 
жильем и 
коммунальными 
услугами граждан 

001 10 04 07      945000,00 342062,00 342062,00 



в муниципальном 
образовании 
"поселок 
Хомутовка" 
Хомутовского 
района Курской 
области"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Подпрограмма 
"Создание 
условий для 
обеспечения 
доступным и 
комфортным 
жильем граждан в 
муниципальном 
образовании 
"поселок 
Хомутовка" 
Хомутовского 
района Курской 
области"  

001 10 04 07 2      945000,00 342062,00 342062,00 

Основное 
мероприятие"Обе
спечение жильем 
молодых семей в 
муниципальном 
образовании 
"поселок 
Хомутовка" 
Хомутовского 
района Курской 
области" 

001 10  04 07 2 02     945000,00 342062,00 342062,00 

Реализация 
мероприятий по 
обеспечению 
жильем молодых 
семей 

001 10  04 07 2 02 L4970   945000,00 342062,00 342062,00 

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению 

001 10 04 07 2 02 L4970 300 945000,00 342062,00 342062,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

001 11         30000,00 30000,00 30000,00 

Массовый спорт 001 11 01       30000,00 30000,00 30000,00 

Муниципальная 
программа  
«Повышение 
эффективности 
работы с 
молодежью, 
организация 
отдыха и 

001 11 01 08     30000,00 30000,00 30000,00 



оздоровления 
детей, молодежи, 
развитие 
физической 
культуры и 
спорта" в 
муниципальном 
образовании 
"поселок 
Хомутовка" 
Хомутовского 
района Курской 
области" 

Подпрограмма 
«Реализация 
муниципальной 
политики в сфере 
физической 
культуры и 
спорта» на 
территории 
муниципального 
образования 
"поселок 
Хомутовка" 
Хомутовского 
района Курской 
области" 

001 11 01 08 3      30000,00 30000,00 30000,00 

Основное 
мероприятие"Орг
анизация 
оздоровления и 
отдыха жителей 
муниципального 
образования 
"поселок 
Хомутовка" 
Хомутовского 
района Курской 
области" 

001 11 01 08 3 01     30000,00 30000,00 30000,00 

Создание условий, 
обеспечивающих 
повышение 
мотивации 
жителей 
муниципального 
образования 
"поселок 
Хомутовка" к 
регулярным 
занятиям 
физической 
культурой и 
спортом и ведению 
здорового образа 

001 11 01 08 3 01  С1406   30000,00 30000,00 30000,00 



жизни 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 11 01 08 3 01  С1406 200 30000,00 30000,00 30000,00 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №5 
к   Решению Собрания депутатов поселка 

Хомутовка от 13 сентября 2024 года № 
10/71 «О внесении изменений в Решение 
Собрания депутатов поселка Хомутовка 

Хомутовского района Курской области от 
22 декабря 2023 года № 05/41 «О 

бюджете поселка Хомутовка 
Хомутовского района Курской области на 

2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области и не программным 
направлениям деятельности), группам видов расходов, классификации расходов бюджета                                                                                                                                   

поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов 

 

Наименование ЦСР ВР 
Сумма на              
2024 год 

Сумма на              
2025 год 

Сумма на              
2026 год 

1 2   3 3 3 

Всего     32139044,00 14752246,00 15411722,00 

Условно утвержденные 
расходы 

      368806,00 770586,00 

Муниципальная 
программа  «Социальная 
поддежка граждан в 
муниципальном 
образовании "поселок 
Хомутовка" Хомутовского 
района Курской области" 

02   1 086 444,00 1 086 444,00 1 086 444,00 

Подпрограмма "Развитие 
мер социальной поддержки 
отдельных категорий 
граждан в муниципальном 
образовании "поселок 
Хомутовка" Хомутовского 
района Курской области" 

02 2    1 086 444,00 1 086 444,00 1 086 444,00 

Основное мероприятие 
«Совершенство развития 
мер социальной  поддержки 
граждан в муниципальном 
образовании "поселок 
Хомутовка" Хомутовского 
района Курской области» 

02 2 01    1 086 444,00 1 086 444,00 1 086 444,00 

Выплата пенсий за выслугу 
лет и доплат к пенсиям 
муниципальных служащих 

02 2 01 С1445   1 086 444,00 1 086 444,00 1 086 444,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

02 2 01 С1445 300 1 086 444,00 1 086 444,00 1 086 444,00 



Муниципальная 
программа 
"Энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности в 
муниципальном 
образовании "поселок 
Хомутовка" Хомутовского 
района Курской области»                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

05   20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Подпрограмма "Реализация 
и обеспечение 
муниципальной программы 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
муниципальном 
образовании "поселок 
Хомутовка" Хомутовского 
района Курской области» 

05 1    20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Основное мероприятие 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности" 

05 1 01    20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Мероприятия в области 
энергосбережения 

05 1 01 С1434   20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 1 01 С1434 200 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами 
граждан в 
муниципальном 
образовании "поселок 
Хомутовка" Хомутовского 
района Курской области"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

07   14000424,87 4 135 643,00 4 360 130,00 

Подпрограмма "Создание 
условий для обеспечения 
доступным и комфортным 
жильем граждан в 
муниципальном 
образовании "поселок 
Хомутовка" Хомутовского 
района Курской области"  

07 2    5011393,00 2 055 476,00 2 090 003,00 

Основное мероприятие 
"Содействие развитию 
социальной и инженерной 
инфраструктуры 
муниципального 
образования "поселок 

07 2 01    3536393,00 1 213 414,00 1 212 369,00 



Хомутовка" Хомутовского 
района Курской области" 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

07 2 01С1431   3536393,00 1 213 414,00 1 212 369,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

07 2 01С1431 200 3536393,00 1 213 414,00 1 212 369,00 

Основное мероприятие 
"Обеспечение жильем 
молодых семей в 
муниципальном 
образовании "поселок 
Хомутовка" Хомутовского 
района Курской области" 

07 2 02    945 000,00 342 062,00 342 062,00 

Реализация мероприятий 
по обеспечению жильем 
молодых семей 

07 2 02 L4970   945 000,00 342 062,00 342 062,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

07 2 02 L4970 300 945 000,00 342 062,00 342 062,00 

Основное мероприятие 
"Государственная 
поддержка организаций, 
оказывающих жилищно-
коммунальные услуги  
населению" 

07 2 03   530000,00 500 000,00 535 572,00 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства  

07 2 03 С1431  530000,00 500 000,00 535 572,00 

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и 
(или) возмещение 
фактически понесенных 
затрат в связи с 
производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг  

07 2 03 С1431 800 530000,00 500 000,00 535 572,00 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
качественными услугами 
ЖКХ населения 
муниципального 
образования "поселок 
Хомутовка" Хомутовского 
района Курской области"  

07 3    8989031,87 2 080 167,00 2 270 127,00 



Основное 
мероприятие"Обеспечение 
функционирования на 
территории 
муниципального 
образования "поселок 
Хомутовка" региональной 
системы капитального 
ремонта многоквартирных 
домов" 

07 3 01    30 000,00 30 000,00 30 000,00 

Мероприятия по 
капитальному ремонту 
муниципального жилищного 
фонда 

07 3 01 С1430   30 000,00 30 000,00 30 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

07 3 01 С1430 200 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

Основное мероприятие 
"Содействие в 
мероприятиях по 
благоустройству 
территории 
муниципального 
образования "поселок 
Хомутовка" Хомутовского 
района Курской области" 

07 3 02    1962161,87 2 050 167,00 2 240 127,00 

Мероприятия по 
благоустройству 

07 3 02 С1433   1962161,87 2 050 167,00 2 240 127,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

07 3 02 С1433 200 1962161,87 2 050 167,00 2 240 127,00 

Основное мероприятие 
«Реализация проекта 
«Народный бюджет»» 

07 3 03  6996870,00 0,00 0,00 

Реализация проекта 
«Народный бюджет» 

07 3 03  14001  2 400 000,00 0,00 0,00 

Реализация проекта 
«Народный бюджет» за 
счет средств местного 
бюджета 

07 3 03 S4001  4596870,00 0,00 0,00 

Муниципальная 
программа  «Повышение 
эффективности работы с 
молодежью, организация 
отдыха и оздоровления 
детей, молодежи, 
развитие физической 
культуры и спорта" в 
муниципальном 
образовании "поселок 
Хомутовка" Хомутовского 

08   30 000,00 30 000,00 30 000,00 



района Курской области" 

Подпрограмма 
«Реализация молодежной 
политики в сфере 
физической культуры и 
спорта" на территории 
муниципального 
образования "поселок 
Хомутовка" Хомутовского 
района Курской области" 

08 3     30 000,00 30 000,00 30 000,00 

Основное 
мероприятие"Организация 
оздоровления и отдыха 
жителей муниципального 
образования "поселок 
Хомутовка" Хомутовского 
района Курской области 

08 3 01    30 000,00 30 000,00 30 000,00 

Создание условий, 
обеспечивающих 
повышение мотивации 
жителей муниципального 
образования "поселок 
Хомутовка" к регулярным 
занятиям физической 
культурой и спортом и 
ведению здорового образа 
жизни 

08 3 01 С1406   30 000,00 30 000,00 30 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 3 01 С1406 200 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

Муниципальная 
программа "Развитие 
муниципальной службы в 
муниципальном 
образовании "поселок 
Хомутовка" Хомутовского 
района Курской области" 

09   40 000,00 40 000,00 40 000,00 

Подпрограмма "Реализация 
мероприятий, 
направленных на развитие 
муниципальной службы в 
муниципальном 
образовании "поселок 
Хомутовка" Хомутовского 
района Курской области" 

09 1     40 000,00 40 000,00 40 000,00 



Основное мероприятие 
"Содействие развитию 
муниципальной службы в в 
муниципальном 
образовании "поселок 
Хомутовка" Хомутовского 
района Курской области" 

09 1 01    40 000,00 40 000,00 40 000,00 

Мероприятия, 
направленные на развитие 
муниципальной службы 

09 1 01 С1437   40 000,00 40 000,00 40 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

09 1 01 С1437 200 40 000,00 40 000,00 40 000,00 

Муниципальная 
программа "Развитие 
транспортной системы, 
обеспечение перевозки 
пассажиров в 
муниципальном 
образовании "поселок 
Хомутовка" Хомутовского 
района Курской области и 
безопасности дорожного 
движения" 

11   6886708,00 889 100,00 895 200,00 

Подпрограмма "Развитие 
сети автомобильных 
дорог муниципального 
образования "поселок 
Хомутовка" Хомутовского 
района Курской области"  

11 2  

  

6828691,00 839 100,00 845 200,00 

  

Основное мероприятие 
"Содействие развитию и 
улучшению качества  
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения" 

11 2 01    6808691,00 819 100,00 825 200,00 

Модернизация сети 
уличного освещения и 
шкафов управления 
наружным освещением 

11 2 01 13390  5820920,00 0,00 0,00 

Модернизация сети 
уличного освещения и 
шкафов управления 
наружным освещением 

11 2 01 S3390  58796,76,00 0,00 0,00 

Капитальный ремонт, 
ремонт и содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 

11 2 01 С1424   928974,24 819 100,00 825 200,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

11 2 01 С1424 200 928974,24 819 100,00 825 200,00 



Основное мероприятие 
«Мероприятия по 
землеустройству объектов 
дорожной деятельности»  

11 2 02  20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Межевание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения, 
проведение кадастровых 
работ 

11 2 02 С1425   20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

11 2 02 С1425 200 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Подпрограмма 
"Повышение 
безопасности дорожного 
движения в  
муниципальном 
образовании "поселок 
Хомутовка" Хомутовского 
района Курской области"  

11 4   58 017,00 50 000,00 50 000,00 

Основное мероприятие 
"Мероприятия, 
направленные на 
предупреждение опасного 
поведения участников 
дорожного движения" 

11 4 01    58 017,00 50 000,00 50 000,00 

Обеспечение безопасности 
дорожного движения на 
автомобильных дорогах  
местного значения 

11 4 01 С1459   58 017,00 50 000,00 50 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

11 4 01 С1459 200 58 017,00 50 000,00 50 000,00 

Муниципальная 
программа «Защита 
населения и территории  
от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на 
водных объектах на 
территории 
муниципального 
образования "поселок 
Хомутовка" Хомутовского 
района Курской области" 

13   30 000,00 50 000,00 250 000,00 



Подпрограмма 
«Обеспечение комплексной 
безопасности 
жизнедеятельности 
населения от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
стабильности техногенной 
обстановки» в 
муниципальном 
образовании "поселок 
Хомутовка" Хомутовского 
района Курской области" 

13 1    25 000,00 40 000,00 140 000,00 

Основное мероприятие 
"Развитие обеспечение 
комплексной безопасности 
жизнедеятельности 
населения от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
стабильности техногенной 
обстановки на территории 
муниципального 
образования "поселок 
Хомутовка" 

13 1 01   25 000,00 40 000,00 140 000,00 

Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности 
в границах населенных 
пунктов муниципальных 
образований 

13 1 01 С1415   25 000,00 40 000,00 140 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

13 1 01 С1415 200 25 000,00 40 000,00 140 000,00 

Подпрограмма «Снижение 
рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера в 
муниципальном 
образовании "поселок 
Хомутовка" Хомутовского 
района Курской области" 

13 2    5 000,00 10 000,00 110 000,00 

Основное мероприятие 
"Обеспечение 
эффективного 
функционирования системы 
гражданской обороны, 
защиты населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций, 
безопасности людей на 
водных объектах" в 
муниципальном 
образовании "поселок 

13 2 01    5 000,00 10 000,00 110 000,00 



Хомутовка" 

Отдельные мероприятия в 
области гражданской 
обороны, защиты 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, 
безопасности людей на 
водных объектах 

13 2 01 С1460   5 000,00 10 000,00 110 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

13 2 01 С1460 200 5 000,00 10 000,00 110 000,00 

Муниципальная 
программа 
"Формирование 
современной городской 
среды в поселке 
Хомутовка Хомутовского 
района Курской области"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

14   1 553 331,13 0,00 0,00 

Подпрограмма 
"Благоустройство дворовых 
территорий 
многоквартирных домов, 
наиболее посещаемых 
территорий общего 
пользования, 
расположенных на 
территории поселка 
Хомутовка Хомутовского 
района Курской области" 

14 1    1 553 331,13 0,00 0,00 

Основное мероприятие 
"Реализация регионального 
проекта "Формирование 
современной городской 
среды"" 

14 1 01    434 014,13 0,00 0,00 

Реализация программ 
формирования 
современной городской 
среды 

14 1 01 С5550   434 014,13 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

14 1 01 С5550 200 434 014,13 0,00 0,00 



Основное мероприятие 
"Реализация регионального 
проекта "Формирование 
современной городской 
среды"" 

14 1 F2    1 119 317,00 0,00 0,00 

Реализация программ 
формирования 
современной городской 
среды 

14 1 F2 55550   1 119 317,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

14 1 F2 55550 200 1 119 317,00 0,00 0,00 

Муниципальная 
программа "Развитие 
малого и среднего 
предпринимательства в 
муниципальном 
образовании "поселок 
Хомутовка" Хомутовского 
района Курской области"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

15   5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Подпрограмма 
"Формирование 
благоприятных условий 
для устойчивого 
функционирования и 
развития малого и 
среднего 
предпринимательства" 

15 1    5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Основное мероприятие 
"Подготовка и участие в 
региональных и 
межрегиональных 
выставках, ярмарках, 
конкурсах и других 
мероприятиях" 

15 1 01    5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Обеспечение условий для 
развития малого и среднего 
предпринимательства на 
территории 
муниципального 
образования 

15 1 01 C1405   5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 C1405 200 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Муниципальная 
программа 
«Профилактика 
терроризма и 
экстремизма в 
муниципальном 
образовании "поселок 
Хомутовка" Хомутовского 

16   10 000,00 10 000,00 10 000,00 



района Курской области"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Подпрограмма 
«Профилактика 
терроризма и 
экстремизма» в 
муниципальном 
образовании "поселок 
Хомутовка" Хомутовского 
района Курской области" 

16 1    10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Основное мероприятие 
"Профилактика 
идеологии терроризма и 
экстремизма" на 
территории 
муниципального 
образования"поселок 
Хомутовка" 

16 1 01    10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Реализация мероприятий 
направленных на 
обеспечение правопорядка 
на территории 
муниципального 
образования 

16 1 01 C1435   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

16 1 01 C1435 200 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Обеспечение 
функционирования главы 
муниципального 
образования 

71  1 203 359,00 1 036 159,00 1 036 159,00 

Глава муниципального 
образования 

71 1    1 203 359,00 1 036 159,00 1 036 159,00 

Обеспечение деятельности 
и выполнение функций 
органов местного 
самоуправления 

71 1 00 С1402   1 203 359,00 1 036 159,00 1 036 159,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

71 1 00 С1402 100 1 203 359,00 1 036 159,00 1 036 159,00 



Обеспечение 
функционирования местных 
администраций 
 
  

73  3 361 201,00 3 143 841,00 3 143 841,00 

Обеспечение деятельности 
администрации 
муниципального 
образования 

73 1    3 361 201,00 3 143 841,00 3 143 841,00 

Обеспечение деятельности 
и выполнение функций 
органов местного 
самоуправления 

73 1 00 С1402   3 361 201,00 3 143 841,00 3 143 841,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

73 1 00 С1402 100 3 003 588,00 2 786 228,00 2 786 228,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

73 1 00 С1402 200 347 613,00 347 613,00 347 613,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

73 1 00 С1402 800 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Обеспечение 
деятельности 
контрольно-счетных 
органов муниципального 
образования                                                                                                                                                                                                                                                                                          

75   19 580,00 0,00 0,00 

Расходы по переданным 
полномочиям из бюджета 
поселка бюджету 
муниципального района на 
содержание ревизора по 
внешнему муниципальному 
контролю 

75 3    19 580,00 0,00 0,00 

Осуществление 
переданных полномочий от 
поселений муниципальному 
району в сфере внешнего 
муниципального 
финансового контроля 

75 3 00 П1484   5 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные 
трансферты 

75 3 00 П1484 500 5 000,00 0,00 0,00 



Осуществление 
переданных полномочий от 
поселений муниципальному 
району в сфере 
внутреннего 
муниципального 
финансового контроля 

75 3 00 П1485   14 580,00 0,00 0,00 

Межбюджетные 
трансферты 

75 3 00 П1485 500 14 580,00 0,00 0,00 

Реализация 
государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением                                                                                                                                                                                                                                                                           

76   364 130,00 573 387,00 400 496,00 

Выполнение других 
обязательств органа 
местного самоуправления 

76 1    364 130,00 573 387,00 400 496,00 

Выполнение других 
(прочих) обязательств 
органа местного 
самоуправления 

76 1 00 С1404   364 130,00 573 387,00 400 496,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

76 1 00 С1404 200 314 130,00 523 387,00 350 496,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

76 1 00 С1404 800 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

Непрограммная 
деятельность органов 
местного самоуправления                                                                                                                                                                                                                                                                                       

77   3 518 866,00 3 353 866,00 3 353 866,00 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 

77 2   3 518 866,00 3 353 866,00 3 353 866,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 

77 2 00 С1401   3 343 866,00 3 093 866,00 3 093 866,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

77 2 00 С1401 100 2 354 991,00 2 354 991,00 2 354 991,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

77 2 00 С1401 200 935 423,00 685 423,00 685 423,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

77 2 00 С1401 800 53 452,00 53 452,00 53 452,00 



Выполнение других 
(прочих) обязательств 
органа местного 
самоуправления 

77 2 00 С1404   70 000,00 70 000,00 70 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

77 2 00 С1404 200 70 000,00 70 000,00 70 000,00 

Реализация мероприятий 
по распространению 
официальной информации 

77 2 00 С1439   40 000,00 40 000,00 40 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

77 2 00 С1439 200 40 000,00 40 000,00 40 000,00 

Мероприятия в области 
имущественных отношений 

77 2 00 С1467   15 000,00 70 000,00 70 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

77 2 00 С1467 200 15 000,00 70 000,00 70 000,00 

Мероприятия в области 
земельных отношений 

77 2 00 С1468   50 000,00 80 000,00 80 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

77 2 00 С1468 200 50 000,00 80 000,00 80 000,00 

Резервные фонды 
органов местного 
самоуправления 

78   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Резервные фонды 78 1   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Резервный фонд местной 
администрации 

78 1 00 С1403   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

78 1 00 С1403 870 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

 
 

 


